

# Marian Orzechowski w Moskwie

Do Moskwy przybył w poniedziałek z roboczą wizytą członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski. Tego samego dnia odbyły się rozmowy między członkiem Biura Politycznego KC PZPR, ministrem spraw zagranicznych ZSRR Eduardem Szewardnadze a Marianem Orzechowskim.

# Amerykańskim zakładnikom grozi śmierć

W poniedziałek minister spraw zagranicznych Izraela Szimon Peres ponownie odrzucił żądanie porywaczy przetrzymujących w Libanie 4 zakładników (3 Amerykanów i Hindusa) i oświadczył, że Izrael nie podejmie działań mających na celu niedopuszczenie do spełnienia gróźb podziemnego ugrupowania muzułmańskiego. Ugrupowanie o nazwie „Święta wojna islamska na rzecz wyzwolenia Palestyny” zapowiedziało, że zabije 3 Amerykanów i Hindusa, uprowadzonych w Bejrucie 24 ubiegłego miesiąca. Jeśli do poniedziałku Izrael nie uwolni 400 Palestyńczyków więzionych w tym kraju.

# POSIEDZENIE KOMISJI WSPÓLNEJ PRZEDSTAWICIELI RZĄDU I EPISKOPATU

Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu zebrała się w dniu 9 lutego 1987 r. Omówiony został stan dotychczasowych przygotowań do III wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce. Papież złoży wizytę w Polsce od 8 do 14 czerwca 1987 r.; przebywać będzie

Wydanie I ŁÓDŹ, wtorek, 10 lutego 1987 roku CENA 10 ZŁ  
Rok XLII 34 (12244) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

# Konferencja prasowa w MHWIU

# Kto nam usłuży?

„Centrum uczyniło wszystko, co w zasadach systemu ekonomicznego mogłoby zagwarantować szybki rozwój usług bytowych” — stwierdził podczas konferencji prasowej 9 bm. wiceminister handlu wewnętrznego i usług — Marcin Nurowski. Posunięła te sprawa — w praktyce do zminimalizowania lub całkowitego zwolnienia uposażonych jednostek świadczących usługi, tak od podatku dochodowego, jak i obrotowego.

Mogą one również proporcjonalnie do wzrostu sprzedaży usług podnosić płace, bez wpadania w pułapkę podatku od ponadnormalnych wynagrodzeń. Dodać jednak trzeba, że podobnie jak inne przedsiębiorstwa obowiązuje je w tym roku granica 12-proc. maksymalnego wzrostu plac. Resort wy-

stępuje z wnioskami o złagodzenie tej bariery — stwierdził M. Nurowski. Wśród zatrudnionych w usługach bytowych większość stanowia jednak rzemieślnicy, pracujący na własny rachunek. Preferencją dla nich jest zryczałtowana forma płacenia podatków, z której korzysta ok. 250 tys. zakładów na ogólną liczbę (w roku 1985) — 280 tys.

Z usługami jest nadal bardzo różnie. W ich geografii występują białe plamy a różnice pomiędzy poszczególnymi województwami są ciągle znaczne. Najtrudniej jest dzisiaj naprawić sprzęt gospodarstwa domowego oraz radioodbiorniki i telewizory. Przyczyna — to przede wszystkim brak części zamiennych. Sytuacja w tej dziedzinie niewiele się zmieniła w ciągu ostatnich 3 lat. Przyczyną tkwią w dużej monopolizacji produkcji, ale można się ich doszukać również w gospodarce częściami zamiennymi. Wydaje się np.,

(Dalszy ciąg na str. 2)

# Eksperti UNCTAD rozpoczęli obrady w Warszawie

W hotelu „Victoria” w Warszawie rozpoczęło się wczoraj 3-dniowe sympozjum Konferencji Narodów Zjednoczonych ds. Handlu i Rozwoju UNCTAD. Obrady poświęco-

ne są problemom handlu światowego, głównie omówieniu nowych rozwiązań służących ożywieniu wymiany handlowej między państwami o różnych systemach politycznych i społecznych oraz rozwoju gospodarczego w krajach członkowskich UNCTAD.

W sympozjum uczestniczą przedstawiciele rządów 19 krajów oraz obserwatorzy RWPG i EWG.

w Warszawie, Częstochowie, Gdańsku, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Szczecinie i Tarnowie.

Komisja wspólna zwraca się do społeczeństwa, by uczynić wszystko w każdym mieście oraz w każdej wsi, aby Wielkiego Rodaka powitała Polska czysta, trzeźwa, pracowita i gospodarna.

Ustalono zasady ścisłej współpracy pomiędzy państwem i Kościołem w przygotowaniu wizyty, aby zapewniony został jej godny przebieg. Społeczeństwo będzie szeroko informowane o przygotowaniach do wizyty i o niej samej.

Uzupełniono skład zespołu do wychowania w trzeźwości i walki z alkoholizmem. Wódprowadniczymi zespołu będą podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, przewodniczący Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego dr Józef Musiał oraz ordynariusz siedlecki, przewodniczący Komisji Episkopatu do Spraw Trzeźwości biskup dr Jan Mazur.

(PAP)

# „Złote taśmy” za 1986 rok

Koło Piśmiennictwa Filmowego Stowarzyszenia Filmowców Polskich przyznało doroczne nagrody — „Złote taśmy” — dla polskich i zagranicznych filmów fabularnych wyświetlanych w Polsce w 1986 r. „Złota taśma” dla najlepszego filmu polskiego otrzymał obraz „Kronika wypadków miłosnych” reż. Andrzeja Wajdy; kontrkandydatem była „Siekierzeza” reż. Witolda Leszczyńskiego. „Złota taśma” dla najlepszego filmu zagranicznego przyznano obrazowi „Pułkownik Redl” reż. Istvána Szábo (Węgry); kontrkandydatem był „Amadeusz” reż. Milosy Formana (USA).

Wyróżnienia otrzymały filmy: „Straszyno” reż. Romana Bykova (ZSRR) oraz „Podróż do Indii” reż. Davida Leana (Wlk. Brytania).

(PAP)

# Po wypadku w kopalni „Mysłowice”

Specjalna komisja powołana przez prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w porozumieniu z ministrem górnictwa i energetyki bada okoliczności i przyczyny katastrofy, która spowodowana została wybuchem metanu w kopalni „Mysłowice”. O fachu naświetlenie tzw. zjawiska metanowego w kopalniach węgla kamiennego, katowicki korespondent PAP poprosił dyrektora Kopalni Doświadczalnej „Barbara” Głównego Instytutu Górnictwa w Mysłowicach doc. Pawła Krzywickiego.

— Metan jest gazem bezwonnym i bezsmakowym. Przy 5- do 15-proc. mieszaninie z powietrzem wybuchy. Wybuch może być zainicjowany przy energii powyżej 0,28 mJ, tzn. że nawet iskra o tej sile może spowodować katastrofę. Wybuchy mogą być bardzo gwałtowne, gdyż prędkość płomienia powstałego w ich wyniku może być pięciokrotnie większa od prędkości dźwięku. Płomień wybuchający przedostaje się nawet przez milimetrową szczelinę. Ciśnienie w tym czasie np. w rurociągach może sięgać do stu barów (atmosfer). Jeden metr sześć. mieszanki metanowej może zapoczątkować bardzo groźny w skutkach wybuch pyłu węglowego.

— Jaka jest skala zjawiska metanowego w górnictwie? — Wschodu i Zachodu. Eksportujemy m.in. specjalistyczny sprzęt metanometryczny. Szeroko wykorzystujemy także jednocześnie wszelkie dostępne najnowsze osiągnięcia światowe.

— A jednak do tragedii metanowych dochodzi: w 1985 r. w kopalni „Walbrzych” — ośmiannaście ofiar śmiertelnych, w 1974 r. w „Silesii” — 34 ofiary, a tylko w ostatnim czasie metan był przyczyną katastrof w kopalniach Francji, RFN, ZSRR, Indii, Turcji, Ju-

gostawili, na Węgrzech... Czy metanu nie można unieszkodliwić?... Dzięki postępowi naukowo-technicznemu wielu dramatów górnictwem zapobieżono, a w ilu przypadkach do wybuchu metanu nie doszło trudno określić — ten tok rozumowania proponuję w odpowiedzi na to jednoznaczne pytanie... — Czym w tej sferze dysponuje polskie górnictwo? — W polskich kopalniach głębinowych zainstalowanych jest pod ziemią ponad 8 tys. czujników po-

# Groźne oblicza metanu

miarowych — najwięcej w świecie. Górnicy wyposażeni są też w indywidualne ręczne aparaty pomiarowe stężenia metanu. Metody zwalczania tych zagrożeń nasze i w świecie zmierzają w dwóch kierunkach: niedopuszczenia do nagromadzenia gazu w kopalniach oraz wyeliminowania potencjalnych źródeł zapłonu pod ziemią.

Pierwszy kierunek profilaktyki przeciwmetanowej polega na rozpoznawaniu i prognozowaniu. Kontrolę zagrożeń prowadzimy za pomocą aparatów indywidualnych i

# Uroczystości w Warszawie i Łodzi

# W 100 rocznicę urodzin Leona Schillera

W sali posiedzeń Rady Państwa w Belwedze odbyła się 9 bm. inauguracyjne posiedzenie honorowego komitetu obchodów 100 rocznicy urodzin Leona Schillera. W skład komitetu weszli członkowie przedstawicieli polskiego świata kultury.

Na jego czele stanął zastępca przewodniczącego Rady Państwa

Kazimierz Barcikowski. Wiceprzewodniczącymi wybrano prof. Jerzego Adamskiego, Kazimierza Dejmka, Tadeusza Jastrzębowskię i prof. Aleksandra Krawczuka, sekretarzem Grzegorza Wiśniewskiego, a sekretarzem naukowym Jerzego Koźnina.

Leon Schiller był najwybitniejszym polskim twórcą teatralnym naszego wieku, reżyserem, krytykiem i historykiem teatru, tłumaczem, kompozytorem, pedagogiem i działaczem teatralnym.

W czasie posiedzenia zaproponowano przedsięwzięcia mające na celu uczczenie 100 rocznicy jego urodzin. Złożyły się one na bogaty i różnorodny program: przewiduje się m.in. okolicznościowe edycje książek, specjalne wydania czasopism teatralnych, utworzenie nagrody im. Schillera dla młodych twórców teatru, wystawy i sesje naukowe. Centralne obchody odbędą się 14 marca br. w Warszawie. Uroczysty przebieg będą miały one również w Łodzi, z którą po wojnie związany był Schiller. Rocznicą obchodzona będzie nie tylko w kraju, bowiem została umieszczona w międzynarodowym kalendarzu UNESCO.

(PAP)



Na zdjęciu: podczas obrad. CAF — Teodor Walczak

# Eksplozja na przedmieściu Bejrutu

Samochód wyladowany materiałami wybuchowymi eksplodował w poniedziałek na południowym przedmieściu Bejrutu, w gęsto zaludnionej dzielnicy Roweis, kontrolowanej przez szyckie ugrupowanie Amal. Jak wynika z pierwszych informacji przekazanych przez policję, co najmniej 15 osób zginęło, a kilkadziesiąt zostało rannych.

15 osób zginęło, 48 zostało rannych w południowej części Bejrutu w czasie walk wokół obozów Szatila i Burż Baraźneh, które w piątek wieczorem gwałtownie przybrały na sile. Tym samym liczba ofiar starć między bojownikami szyckiej milicji Amal, a Palestyńczykami wzrosła do 2 282 rannych i 577 zabitych.

Agencje mówią o krytycznej sy-

tacji w obozie Burż Baraźneh, gdzie panuje głód.

# Pijany w fosie z niedźwiedziami

Mroźące krew w żyłach sceny rozegrały się w niedzielę w fosie okalającej średniowieczny zamek w czeskim Krumlowie. Trzej pijani wandalie zaczęli demolować posąg i płaskorzeźbę na dziedzińcu zamkowym. W trakcie tych czynności jeden z pijanych młodych ludzi spadł z wysokości 4 metrów do okalającej mury fosy, w której dyrekcja zamku trzyma trzy niedźwiedzie. Dwa z nich rzuciły się na młodzieńca. Wezwana milicja musiała je zastrzelić, by ratować życie pijaka, którego w ciężkim stanie odtransportowano do szpitala w Czeskich Budziejowicach.



SRI LANKA. Terrorysta tamilski zamordował 27 mieszkańców wioski Ampara, w tym dzieci i 2-miesięczną niemowlę. Na zdjęciu: porażony ofiar. CAF — AP



# MOTOCYKLEM NA BIEGUN POŁNOCY

Japończyk, Fukus Katsema zamierza stać się pierwszym człowiekiem, który zdobędzie biegun północny na motocyklu. Jest znany jako fanatyk tego typu pojazdu, konstruuje różne jego odmiany i ma na koncie kilka wyczynów wpisanych do księgi rekordów Guinnessa.

Wśród nich odnotowano jego wjazd na motocyklu na najwyższy szczyt Afryki, Kilimandżaro. Dwukrotnie atakował Everest, dojeżdżając na wysokość ok. 6 tys. m.

Wyprawa na biegun północny ma się rozpocząć w połowie lutego br., o ile dopiszą warunki atmosferyczne. Japończyk wspierać mają dwa pojazdy (autosanie) z obsługą, wiozące zapasy paliwa i żywności. W razie potrzeby, zaplanowane są zrzuty z samolotów na przebywanej trasie.

# SILY POLICYJNE

W parlamencie Księstwa Liechtenstein toczy się dyskusja nad stanem liczebnym policji. Wpłynął bowiem wniosek, aby do roku 1991 zwiększyć siły policyjne do 55 funkcjonariuszy. Obecnie w księstwie zatrudnionych jest 41 stróżów porządku.

Parlament, składający się z 15 posłów wybieranych w głosowaniu powszechnym co 4 lata, nie może jednak osiągnąć w tej sprawie porozumienia. Część posłów uważa bowiem, że dotychczasowa liczba policjantów jest w stanie zagwarantować porządek, pod warunkiem podniesienia ich kwalifikacji i wyposażenia w nowoczesny sprzęt.

Księstwo liczy niecałe 30 tys. mieszkańców.

# POLE GOLFOWE ZAMIAST UPRAW

Zachodniemiecki minister rolnictwa, Ignaz Kiechle, zaproponował w niedzielę rolnikom, aby wcześniej przechodzić na emeryturę i przekształcić swoje gospodarstwa w tereny rekreacyjne, np. pola golfowe, aby zmniejszyć nadprodukcję żywności w państwach EWG.

Kiechle oświadczył m. in. że rolnicy powyżej 55 roku życia (jest ich w RFN ponad 180 tys.) powinni zmniejszyć produkcję. Ich gospodarstwa mogłyby zostać wykorzystane jako tereny rekreacyjne, dla jazdy konnej, gry w golfa, czy baski dla gier sportowych.

Rząd federalny płaciłby rolnikom emerytury, których wysokość zależałaby od wielkości arealu wycofanego spod uprawy.

Opr. M. C.

# Zestrzelenie samolotu z pasażerami!

W poniedziałek o godzinie 11 minut 30 czasu miejscowego podczas startu z portu lotniczego w mieście Chost trafiony został samolot typu „AN-26” z pasażerami na pokładzie — poinformowała afganistańska agencja informacyjna Bachtar. Samolot zapalił się, stracił sterowność i runął na ziemię. Zginęło 30 osób, w tym kobiety i dzieci, a także 6 członków załogi.



W 41 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.02; zajdzie zaś o 16.39.

# Imieniny obchodzą:

Elwira, Scholastyka, Jacek, Tomił

# Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. Temperatura maksymalna w dzień ok. 5 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny porwisty, południowy. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 989,5 hPa (742,2 mm), a temperatura 1,2 st. C.

# Z kalendarza wydarzeń

1945 — Wyzwolenie Eibлага i Legnicy  
1962 — Zm. W. Broniewski  
1962 — Zm. M. Swabinski, malarz czechosłowacki  
1912 — Zm. J. Lister, angielski lekarz chirurg-nowator  
1837 — Zm. A. Puszkina, rosyjski poeta

# Tako sobie myśl

Powiedz coś, co się przez się rozumie, po raz pierwszy — staniesz się nieśmiertelny.

# Uśmiechnij się



— Zrozum, że w autobusie nie będą zachwyeni, że masz na nogach nowe narty!

(Dalszy ciąg na str. 2)



# SPORT-SPORT

„Staruszka” przy ul. Worcella pięknie w szwach

## Polska — Kanada w najbliższy poniedziałek

Informacja o tym, że polscy hokeiści rozegrają oficjalne spotkanie z reprezentacją Kanady wywołala wielkie zainteresowanie kibiców. W redakcji odebraliśmy sporo telefonów, w których pytano o szczegóły meczu. Jeden z czytelników zgłosił nawet wątpliwość dotyczące ostatniego pobytu w naszym kraju drużyny „kilonowego liścia”. Jeszcze raz więc potwierdzamy, że hokeiści Kanady przebywali po raz ostatni w Polsce w 1931 r. na mistrzostwach świata w Krynciu.

Dziś w Łodzi rozpoczęło się grupowanie kadry polskich hokeistów, które prowadzi trener narodowej drużyny, były zawodnik LKS — LESZEK LEJCZYK. Uczestniczą w nim również dwóch łódzkich hokeistów — JAN STOPCZYK z LKS i PIOTR ZDUNEK (obecnie Zagłębie Sosnowiec). Rewanż z olimpijską reprezentacją Kanady odbędzie się 17 lutego w Oświęcimiu, a później polscy hokeiści rozpoczną grupowanie przed mistrzostwami świata grupy „B” we Włoszech. Pierwszy etap odbędzie się w Zakopanem i potrwa do 27 lutego, następnie w Janowie w dniach 2-13 marca. W tym okresie planowane są mecze z jednym z pierwszoligowych zespołów ligi czechosłowackiej. Następnie kadrowcy zameldują się w Warszawie i na Torwarze rozegrają ostatnie sprawdzające spotkanie, 17-18 marca z Dynamem Mińsk i 22-23 marca z drugą reprezentacją Czechosłowacji i później nastąpi wyjazd do Włoch.

Olimpijska reprezentacja Kanady bardzo solidnie przygotowuje się do Igrzysk Olimpijskich w Calgary w 1988 r. Gospodarze zimowej olimpiady chcą, oczywiście, wypaść jak najlepiej. Rozgrywać wiele spotkań. Do Warszawy przyjechał bezpośrednio z turnieju w Szwecji, a po meczach z Polską udają się wprost do Szwajcarii, by rozegrać spotkanie z reprezentacją tego kraju. Trenerem olimpijskiego zespołu „kilonowego liścia” jest BILL STEFANIUK, a skład oparty jest na zawodnikach uniwersyteckich drużyn. Jako ciekawostkę można podać, że z numerem „18” na koszulce gra jedyny Murzyn — CLAUDE VILGRAIN.

Trener naszej reprezentacji — Leszek Lejczyk pragnąłby widzieć w składzie obrońcę — JERZEGO POTZA. Niestety nie będzie on mógł skorzystać z jego usług. Widział on go bezpośrednio w akcji w spotkaniach ligi RFN i twierdzi, że miałby pewnie miejsce w drużynie. Niestety Eintrachtowi Frankfurt (w drużynie piłkarskiej występował Włodzimierz Smolarek) nie widzi się najlepiej i w okresie mistrzostw świata grupy „B” będzie walczył o utrzymanie się w lidze, a ponieważ Potz jest podporą defensywy więc nie ma możliwości zwolnienia go na mistrzostwa.

Wszystkich sympatyków hokeja informujemy, że rozpoczęła się już sprzedaż biletów na mecz Polska — Kanada w następujących punktach: Ośrodek Informacji Sportowej przy hotelu „Centrum”, ul. Narutowicza 27/29, „Orbis” ul. Piotrkowska 115 i w Hali Sportowej przy ul. Worcella. Tam też można zgłaszać zamówienia zbiorowe.

(szym.)

## Podsumowano miniony sezon

# J. Oskaldowicz i T. Barański wśród najlepszych

W ubiegłym tygodniu podsumowano ubiegłoroczny sezon motorowy w łódzkim okręgu. Najlepsi otrzymali nagrody.

Wśród wyróżnionych znalazł się ośmiokrotny mistrz Polski w wyścigach motocyklowych w klasie 250 cm<sup>3</sup> — Janusz Oskaldowicz (MKM Dąbrowa). Kolekcjonerem tytułów jest również Tomasz Barański z Automotoklubu Łódzkiego, który zwyciężył w wyścigach samochodowych w kl. 3. Tytuł wicemistrzowski wywalczył jego kolega klubowy Michał Adamski, a na ostatnim miejscu uplasował się Zbigniew Zapędowski. Skoro jesteśmy już przy wyścigach samochodowych to mistrzostwo okręgu w klasie 1 wywalczył — Lech Wójcik (Auto-Moto), w klasie 2 — Andrzej Pieta, w klasie 3 — Wojciech Golebiowski i w klasie 5 — Mieczysław Błaszczyszki (wszyscy z Automotoklubu Łódzkiego).

W rajdach samochodowych warto odnotować bardzo dobre wyniki w mistrzostwach strefy, w której triumfował w klasie N-01 — Lech Wójcik i Mikołaj Madej

(Auto-Moto). Wicemistrzami zostali Henryk Rejza w klasie N-01 oraz Piotr Urbański w klasie A-11 (oba z Automotoklubu Łódzkiego). Odnajdujemy jeszcze w tym miejscu jeden z tegorocznych rezultatów. L. Wójcik jako pilot L. Orskiego (samochód VW Golf GTI) uplasował się na drugim miejscu w III Zimowym Rajdzie Dolnośląskim, który był jednocześnie I eliminacją Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski (zwyciężyła znana warszawska załoga — M. Bublewicz i R. Zyszkowski).

I na zakończenie informacja o kartinogwach. Młodzi zawodnicy Automotoklubu Łódzkiego zwyciężyli w mistrzostwach strefy, zaś indywidualnie rywalizację wygrał Jacek Wiszniewski. Ta sama ekipa uplasowała się na drugim miejscu w mistrzostwach Polski. Mistrzostwo okręgu w klasie młodzieżowej przypadło Piotrowi Kownerowi, natomiast w klasie popularnej Piotrowi Gwiazdzie (oba z Automotoklubu Łódzkiego).

(sz.)

## Z PIŁKARSKICH BOISK

W pierwszym tygodniu woj. katowickiego rozgrywane są kolejne mecze sparingowe. Na jeden dzień do CSRS wyjechała drużyna Polonii Bytom, która przegrała z TJ Poruba 0:1 (0:1).

W Chorzowie miejscowy Ruch podejmował lidera drugiej ligi Szombierki Bytom. 3:1 (0:1) wygrał Ruch zdobywając bramki ze strzałów — Baka 2 oraz Walecyczyka. W zespole trenera Władysława Żmudy nie wystąpił kontuzjowany Jęko, Warczyka, Wagner i Szewczyk.

Reprezentant Belgii, grający obecnie w Tottenhamie Nico Claessen nie jest zadowolony ze swej pozycji w nowym zespole. Strzełił już co prawda 6 bramek, ale często ogląda mecze z ławki rezerwowych. — To wspaniale zarabiać więcej pieniędzy, ale są jeszcze inne ważne sprawy. Chcąc nauczyć się angielskiej piłki muszę po prostu grać. Nie ma innej możliwości — skarży się jedyny

## Witamy kolarskich działaczy

Dziś o godz. 11 w sali NOT przy placu Komuny Paryskiej, odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego. Podczas obrad podsumowane zostanie start polskich zawodników w przełajowych mistrzostwach świata w Mładzie Bolesław, omówione zostanie przygotowanie ekip do torowych i szosowych mistrzostw świata oraz do tegorocznego Wyścigu Pokoju.

(asz.)

## Z. Messner o styczniowym plenum KC KPZR

Przejrzyście w formułowaniu zadań i problemów, precyzyjnie w określeniu dziedzin, mających kluczowe znaczenie w ich realizacji, otwartość w podejściu do trudności — wszystko to pozwala nie mieć wątpliwości co do tego, że partia komunistów radzieckich i cały naród bratniego Kraju Rad z powodzeniem spożytkują ogromne osiągnięcia minionych 70 lat w imię przyspieszenia społeczno-gospodarczego rozwoju i jakościowego przeobrażenia wszystkich sfer życia — oświadczył w rozprawie z korespondentem „Prawdy” prezes Rady Ministrów PRL Zbigniew Messner, odpowiadając na pytanie dotyczące wyników styczniowego plenum KC KPZR. Rozpoczęta z inicjatywy KPZR przebudowa życia społecznego i zarządzania gospodarką w połączeniu z nowatorskim podejściem do istniejących i powstających w toku przebudowy wymogów czasu jest potężną rekwizytą powodzenia. Jest to także zdecydowana, godna i efektywna odpowiedź na kłopotliwa światowe imperializmu, który pragnie zawrócić bieg historycznego rozwoju ludzkości.

Proces przebudowy, klimat z nią związany, stwarzają wszelkie niedorzeczne przesłanki do umocnienia współdziałania bratnich krajów — podkreślił Z. Messner. Przy tym na pierwszy plan wysuwa się możliwość dla rzeczywistości pogłębionej integracji naszych potencjałów — od naukowo-badawczego, z jego ogromnym wpływem na gospodarkę, do produkcyjnego. Między ZSRR i PRL rozwinięły się nowe formy współpracy. Nasze kraje wystąpiły z wspólną inicjatywą utworzenia ponad 10 polsko-radziec-

kich przedsiębiorstw. Bezpośrednią współpracę między sobą utrzymuje kilkadziesiąt kolektywów naukowo-badawczych i produkcyjnych. Nasza kooperacja coraz bardziej pogłębia się — od prac projektowych po pojawianie się gotowych wyrobów na rynku — stwierdził prezes Rady Ministrów PRL.

## Dalsza poprawa stanu zdrowia górników z „Mysłowic”

Jak poinformował dyr. ZOZ, ordynator oddziału oparzeń Szpitala Miejskiego nr 2 w Siemianowicach Śląskich dr Stanisław Sakiel, 9 bm. opuściło szpital i udało się do domów dwóch kolejnych górników poszkodowanych w następstwie wybuchu metanu w kopalni „Mysłowice”. W szpitalu pozostało 21 osób, w tym sześciu górników z najpoważniejszymi oparzeniami. Stan ich zdrowia ulega stopniowej poprawie. Dr Sakiel rokuje, że w śróde — 11 bm. można będzie zwolnić do domów kilku następnych górników „Mysłowic”.

7 mld złotych na NFOZ w ubiegłym roku

## Spoleczeństwo hojne ale koszty coraz większe

Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia wzbogacił się w ubiegłym roku o prawie 7 mld zł. Wpłaty od społeczeństwa były o przeszło 1 mld wyższe niż w 1985 r. i to właśnie jest charakterystyczne dla fun-

duszu, że z roku na rok przez 14 lat jego istnienia wzrasta hojność społeczeństwa; w tym czasie na kontach centralnym i wojewódzkich zgromadzono ponad 60 mld zł.

Co za nie zbudowano? Przeszło półtora tysiąca obiektów, w tym m.in. 174 szpitale o 14 tys. łóżek, 213 przychodni, ponad 600 gminnych ośrodków zdrowia, 135 żłobków, 111 domów pomocy społecznej.

Świadczenia społeczne na te cele rosła, ale efekty, jakie można za nie uzyskać, zmniejszają się. Pierwszy szpital wybudowany ze składek w Bydgoszczy kosztował 470 mln zł, podobne placówki kończone obecnie — już 10-krotnie więcej. Ośrodek zdrowia wzniesiony przed latami osiemdziesiątymi pochłaniał 30 mln zł, teraz — 100 mln zł. Zdarza się więc, że z kont wojewódzkich nie sposób sprostać takim obciążeniom.

Rząd podjął decyzję o dofinansowaniu szpitali, które zostały rozpoczęte ze środków NFOZ. W br. przewidziano na ten cel ok. 15 mld zł. Jednocześnie Krajowy Komitet NFOZ oraz jego agendy terenowe postanowiły zmienić nieco kierunki inwestowania, skupiając uwagę na obiektach mniejszych. Oceniła się, że liczba wybudowanych żłobków i większych ośrodków zdrowia zaspokaja podstawowe potrzeby społeczne. Przybędzie też niewątpliwie 600 dalszych placówek różnego typu, rozpoczętych i wznoszonych ze składek społecznych.

O wszystkich tych sprawach mówiono na poniedziałkowej konferencji prasowej w Komitecie Krajowym NFOZ w Warszawie.

## Groźne oblicza metanu

(Dokończenie ze str. 1)

miejsce w kopalni „Wawel” w 1976 r.

Ponieważ od problemu metanowych zagrożeń „nie uciekniemy” w miarę sięgania po węgiel coraz głębiej zalegających, staje się ten problem zagadnieniem interdyscyplinarnym. Wyręgnięty musi być do tej tematyki cały nowoczesny dorobek naukowo-techniczny jak np. stosowanie mikroprocesorów oraz światłowodów, które nie przenoszą energii i in. W opracowaniu są na przykład szybkie działające urządzenia gaśnicze, likwidujące natychmiast wybuch metanu.

— Czy metan nie jest tylko groźny? — 17 kopalni w polskim przemyśle węglowym za pomocą 600-kilometrowej sieci podziemnych rurociągów odzyskało w sumie 248 mln

Wypisani już zostali górnicy, którzy zgłosili się i przebywali na obserwacjach w Szpitalu Górniczym w Katowicach — Ochójcu.

W związku z tragicznym wypadkiem w kopalni „Mysłowice” na ręce prezesa Rady Ministrów Zbigniewa Messnera nadchodzi dalsze depesze kondolencyjne. M. in. telegram z wyrazami współczucia nadesłał premier rządu Socjalistycznej Republiki Rumunii Constantin Dascalescu. (PAP)

Rozmawiał: ALEKSY KALENIK

## W Zalewie Sulejowskim Sąd jeszcze duże rezerwy (Informacja własna)

Nie nadszedł zapowiadany najściślej mroz w minionym stuleciu. W zamian poważnie się ociepliło, jest odwilż, szybko top-

nieje śnieg i lód. Czy zatem grozi nam powódź? Odwiedziliśmy wczoraj oddział Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej, zajmujący się nadzorem zbiornika wodnego „Sulejów”.

— Obserwujemy Pilicę i jej dopływ na odcinku od Koniecpola do Nowego Miasta — powiedział nam kierownik nadzoru — Krzysztof Blachnio. — Na razie nie obserwujemy jeszcze zwiększonego napływu wód. M.in. w Przedborzu stan wód spadł nawet w ostatnich dniach o 10 cm. W Sulejowie od kilku dni utrzymuje się on na podobnym poziomie. Do Zalewu Sulejowskiego w każdej sekundzie napływa 20 metrów sześciu wody. Wypływa natomiast 21 metrów sześciu. W ten sposób tworzy my sobie rezerwy, która umożliwi nam pomieszczenie wód z wiosennych roztopów. Obecnie zbiornik wypełnia 44 mln metrów sześciu wody, a możemy pomieścić 75 mln metrów sześciu. Każdego dnia lustro wody w zalewie obniża się o 5 cm. Spuszczana woda porusza (tak jest już przez cały rok, od lutego ub. roku) turbiny zainstalowane na zaporaie elektrowni. W ten sposób za „darmo” wykorzystujemy energię elektryczną.

Nie zasza jeszcze potrzeba podniesienia głównych zasów wodnych. Spuszczana woda pochodzi z dna zalewu, jest zatem cieplejsza i poza zaporą, aż po Inowódz Pilica nie jest pokryta lodem. Natomiast grubość lodu na samym zalewie slega nawet pół metra. Na razie nie ma więc zagrożenia powodziowego, tak na Pilicy, jak i na zalewie. Wszystko zależy będzie od tempa topnienia śniegu i lodu.

(płom.)

## ZAGŁADA JONESTOWN — ZBRODNIA CIA

W celu ukrycia prawdy o zbrodniącym zlikwidowaniu w listopadzie 1978 roku w Gwajanie 918 członków organizacji „Świątynia ludu”, służby specjalne USA rozwinęły szeroko zakrojona kampanię dezinformacyjną opinii publicznej — pisał autorzy książki „Zagłada Jonestown — zbrodnia CIA”. Jak już informowaliśmy, książka ta ukazała się w Moskwie w wydawnictwie „Juridyczeskaja Literatur”. Jej autorzy na podstawie dokumentów i zeznań anonimowych świadków ujawniają motywy i przyczyny, które skłoniły Waszyngton do dołożenia maksymalnych wysiłków

W celu wprowadzenia w błąd amerykańskiej i światowej opinii publicznej.

Zawarte w książce dokumenty niepodważalnie świadczą o tym, że członkowie komuny Jonestown trzeźwo oceniali sytuację i nie wykluczali możliwości, iż mogą zostać zamordowani. W „apelu o pomoc” wystosowanym przez komunistyczną radzieckiej w Gwajanie podkreślali oni, iż organizacja ta „nie stanowi grupę ludzi, gotowych na

(Dalszy ciąg na str. 3)

## KROTKA WYPADKOW

▲ Godz. 7.10. Pabianice, ul. Orła przy ul. 7 Listopada, Maciej S. kierując „Fiatem 126 p” wpadł w poślizg, wjechał na chodnik i potracił Helene D., lat 38. Pieszka doznała ciężkich obrażeń.

▲ Godz. 12.10. Zgierz, ul. Konstytucyjna, Jan D. kierując „Polonezem” wpadł w poślizg i uderzył czołowo w innego „Poloneza”. Straty wyniosły 160.000 zł.

▲ Godz. 10.50. Ul. Nowotki 89. Spłonęło częściowo wyposażenie warsztatu tkackiego należącego do Barbary J. Przyczyną pożaru było zwarzenie w instalacji ogrzewczej. Straty wyniosły 60.000 zł.

▲ W dniu wczorajszym nastąpiła awaria kotłowni w Teatrze im. Stefana Jaracza. Z tego powodu zawieszono zostały aż do odwołania przedstawienia na Dużej Scenie tego teatru.

M. C.

## Ważne dla rolników

Ministerstwo Finansów informuje rolników, że nakazy płatnicze ustalające łączne zobowiązanie pieniężne na 1987 r. zostaną doręczone w terminie późniejszym.

W związku z tym rolnicy zobowiązani są obliczyć i wpłacić bez wezwania w terminie do dnia 15 lutego 1987 r. zaliczkę na poczet I raty łącznego zobowiązania pieniężnego.

Wysokość zaliczki stanowi sumę IV raty łącznego zobowiązania pieniężnego ustalonego w nakazie płatniczym na 1986 r. i III raty określonej decyzją w sprawie różnicy składek na fundusz ubezpieczenia społecznego rolników na 1986 r.

Obowiązek wpłacania zaliczki wynika z rozporządzenia ministra finansów z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie zaliczkowego poboru w 1987 r. podatku rolnego od gruntów i innych należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego opublikowanego w Dzienniku Ustaw nr 43 pod. poz. 247.



PREZYDIUM KOMITETU DS. NAUKI I POSTĘPU TECHNICZNEGO

W poniedziałek obradował Prezydium Komitetu ds. Nauki i Postępu Technicznego. Rozpatrzone zostały uchwały Rady Ministrów w sprawie przeglądu inwestycji oraz unowocześnienia techniki i technologii wytwarzania wyrobów. Omówiono także projekt rozporządzenia Rady Ministrów dotyczący stypendiów premiera za rozwiązywanie zadań naukowych o szczególnym znaczeniu dla gospodarki.

WYMIANA DEPEZ

Z okazji 30 rocznicy zwolnienia stonków dyplomatycznych między Polską i Japonia ministrowie spraw zagranicznych obu krajów Marjan Orzechowski i Tadashi Kuranari wymienili depesze gratulacyjne. Obaj ministrowie, oceniając i zadowoleniem dotychczasowy rozwój stosunków przyjaźni między narodami obu krajów oraz osiągniętej wspólnym wysiłkiem szerokiej współpracy między Polską i Japonia, wyrazili pragnienie dalszego ich umacniania i rozszerzania na nowe dziedziny.

SPOTKANIE LITERATÓW W RADZIEJOWICACH

9 bm. na zaproszenie ministra kultury i sztuki prof. Aleksandra Krawczuka przybyło do Radziejowic ponad 30-osobowe grono pisarzy z różnych regionów kraju, zarówno członków ZLP jak i nie zrzeszonych. Przedmiotem wielogodzinnej dyskusji były najistotniejsze problemy literatury i współczesnego życia literackiego.

W spotkaniu uczestniczył sekretarz KC PZPR Andrzej Wasilewski.

SYMPOZJUM NA TEMAT ZADŁUŻENIA

W stolicy Peru — Limie zakończyło się międzynarodowe sympozjum pt.: „Zadłużenie zagranicą a stabilizacja międzynarodowa”, w którym uczestniczyli znani naukowcy z Europy, Azji, Afryki i Ameryki.

PRZYBIERAJA RZĘKI PRZYMORZA

W ostatnich dniach zaczęły przybierać rzeki Przymorza w wyniku dodatniej temperatury i nie sprzyjają-

(Dokończenie ze str. 1)

iz nie stać nas obecnie na naprawie polegającej na wymianie całych podzespołów tak jak np. w przypadku elektrowozów do pralek automatycznych, w których korodują dwie sprężynki. Bardzo wiele mogłoby zmienić produkowanie do- brych wyrobów rynkowych. Zaangażowanie potencjału usługowego



PREZYDIUM KOMITETU DS. NAUKI I POSTĘPU TECHNICZNEGO

W poniedziałek obradował Prezydium Komitetu ds. Nauki i Postępu Technicznego. Rozpatrzone zostały uchwały Rady Ministrów w sprawie przeglądu inwestycji oraz unowocześnienia techniki i technologii wytwarzania wyrobów. Omówiono także projekt rozporządzenia Rady Ministrów dotyczący stypendiów premiera za rozwiązywanie zadań naukowych o szczególnym znaczeniu dla gospodarki.

WYMIANA DEPEZ

Z okazji 30 rocznicy zwolnienia stonków dyplomatycznych między Polską i Japonia ministrowie spraw zagranicznych obu krajów Marjan Orzechowski i Tadashi Kuranari wymienili depesze gratulacyjne. Obaj ministrowie, oceniając i zadowoleniem dotychczasowy rozwój stosunków przyjaźni między narodami obu krajów oraz osiągniętej wspólnym wysiłkiem szerokiej współpracy między Polską i Japonia, wyrazili pragnienie dalszego ich umacniania i rozszerzania na nowe dziedziny.

SPOTKANIE LITERATÓW W RADZIEJOWICACH

9 bm. na zaproszenie ministra kultury i sztuki prof. Aleksandra Krawczuka przybyło do Radziejowic ponad 30-osobowe grono pisarzy z różnych regionów kraju, zarówno członków ZLP jak i nie zrzeszonych. Przedmiotem wielogodzinnej dyskusji były najistotniejsze problemy literatury i współczesnego życia literackiego.

W spotkaniu uczestniczył sekretarz KC PZPR Andrzej Wasilewski.

SYMPOZJUM NA TEMAT ZADŁUŻENIA

W stolicy Peru — Limie zakończyło się międzynarodowe sympozjum pt.: „Zadłużenie zagranicą a stabilizacja międzynarodowa”, w którym uczestniczyli znani naukowcy z Europy, Azji, Afryki i Ameryki.

PRZYBIERAJA RZĘKI PRZYMORZA

W ostatnich dniach zaczęły przybierać rzeki Przymorza w wyniku dodatniej temperatury i nie sprzyjają-

naprawianie nowego sprzętu jest nadal znaczące, choć podobno mniejsze niż przed rokiem.

Sporo mówiono podczas konferencji o cenach usług bytowych. M. Nurowski przyznał, iż spódtzielność nadal ponosi za wysokie koszty pośrednie (administracja ewidencji itp.) i to mimo wydania już w czerwcu ub. r. przez ministra finansów zasad uproszczonej ewidencji. Podobno prezesi spółdzielni bronią się przed tymi zasadami w obawie, jak twierdzą — przed kontrolą oraz ograniczaniem informacji potrzebnej dla własnego użytku. Stąd też nadal oddany do pralni pary spodni-towarzyszy wypełnienie kwitu w trzech egzemplarzach i dokonanie wpisu w dwóch księgach ewidencyjnych.

Obiektywną ocenę sytuacji w usługach utrudnia fakt, że znaczna ich część świadczona jest przez tzw. sektor nieformalny. Podobno z każdego 2 zł. jakie wydajemy na usługi i z płacimy panu Władkowi czy Zdzisłowi poleconemu nam przez znajomych. Nie ma na razie recepty na to, jak temu zaradzić.

Faktem pozostaje natomiast zahamowanie regresu w usługach bytowych. Wg programu ich rozwoju — sprzedaż usług dla ludności ma do roku 1990 wzrosnąć o połowę.

TRZĘSIENIE ZIEMI

Silne trzęsienie ziemi, jakie nastąpiło w poniedziałek we wschodniej części Oceanu Spokojnego, spowodowało znaczne straty materialne na wyspie Umboi, należącej do Papui Nowej Gwinei. Jak podają miejscowe władze, większość budynków w Stassi, ośrodku administracyjnym wyspy, uległa zniszczeniu lub została poważnie uszkodzona. Co najmniej 1000 osób straciło dach nad głową. Brak jest jeszcze doniesień na temat ofiar wśród ludzi.

OGRANICZENIE RUCHU SAMOCHODOWEGO

Po długich sporach i dyskusjach między przedstawicielami władz miejskich, specjalistami od ochrony środowiska i właścicielami sklepów oraz przedsiębiorstw transportowych, postanowiono, tytułem próby częściowo ograniczyć ruch samochodowy w 4 sektorach historycznego centrum Rzymu.

Ograniczenie to wiąże się z gwałtownym wzrostem zanieczyszczenia powietrza przez spaliny pojazdów mechanicznych, co ma także ujemny wpływ na stan rzymskich budowli zabytkowych.

Opr. M. C.



„Przebój” z „Zenitu”

# Rajstopy na mrozy nie muszą być brzydkie

(INFORMACJA WŁASNA)

Szlagierem sezonu będą najpewniej nowe rajstopy z ZPP im. M. Buczka „Zenit” w Łodzi.

Grubych, wełnianych a przy tym aksamitnych rajstopy jeszcze nikt w Polsce nie robił — mówi zastępczyni dyrektora „Zenitu”, Zofia Celnik. — Osiemnaście nowoczesnych maszyn połączonych do ich produkcji jest już w drodze z Włoch do Łodzi. W sumie dostaniemy 24 maszyny, jakich w Polsce nie ma żaden z zakładów. W tym roku „Zenit” wyprodu-

Listy do „Prawdy” i KC KPZR

# Poparcie dla programu przebudowy i odnowy życia społecznego

„Jestem prostym robotnikiem. Pracuję w Kuźnickim Kombinacie Metalurgicznym i jeszcze nigdy nie pisałem do gazety, ale dziś nie mogę nie mówić... Po takim plenum Komitetu Centralnego, jak to, które odbyło się w styczniu — ręce same chcą pracować. Nie można dopuścić, aby jego wyniki zostały wypaczone...” — oto początek jednego z listów, których dziesiątki i setki nadeszły do redakcji „Prawdy” i do Komitetu Centralnego po styczniowym plenum KC KPZR.

W poniedziałkowym wydaniu „Prawdy” poświęcono całą drugą kolumnę na opublikowanie fragmentów korespondencji, stanowiska swego rodzaju przegląd radiotelegraficzny opinii społecznej. W listach wyrażane jest zdecydowane poparcie dla programu przebudowy, odnowy życia społecznego i jego demokratyzacji. Nie brak w nich jednak i stwierdzeń krytycznych, wskazujących na istniejące jeszcze bariery i próby hamowania procesu przemian.

„Zastanawiają się nad dokumentami plenum — stwierdza J. Czistiakow — pracownik Instytutu Naukowego przy Komitecie ds. Planowania RFSRR — chciałbym zwrócić uwagę na negatywne zjawiska, tendencje, które pojawiły się ostatnio i które mogą podważać zaufanie narodu do słusznych nawet przedsięwzięć. Chodzi zwłaszcza o wzrost cen towarów pierwszej potrzeby w wyniku wycofywania z rynku wyrobów tańszych. Przykładem może być dokonana nie-

dawno ukryta podwyżka cen pieczywa. W sklepach — pisze J. Czistiakow — nie ma już tańszych gatunków chleba, które wcześniej cieszyły się dużym powodzeniem. Zamiast nich proponuje się nowe, które pod względem smakowym daleko ustępują starym”.

O problemach reorganizacji aparatu zarządzającego w ministerstwach i resortach wypowiada się z kolei czytelnik z Moskwy: „Reorganizacja — pisze on — jest bardzo potrzebnym przedsięwzięciem, jednakże w wielu wypadkach jest ona realizowana w sposób niewła-

ściwy. Z pracy zwalnia się przede wszystkim osoby młode (do 45 lat) i z wyższym wykształceniem. Pozostawia się natomiast tych, którzy są najbliżsi kierownictwu, nie zadają niepotrzebnych pytań i nie żądają szybkiej zmiany. A przecież w aparacie zarządzającym jest wielu bardzo starych pracowników, których wiek przekroczył już 60, 70, a nawet 80 lat. Są oni jednak bardzo wygodni dla kierownictwa i nie ma żadnego znaczenia, że sam aparat szybko starzeje się”.

W listach wielokrotnie powtarzana jest również myśl: „Bez demokracji nie ma przebudowy”. Zgłaszane są tu różne postulaty. I tak zdaniem robotnika J. Gasziewa z Ordońkiddze należy odwołać nieawansowa na stanowiska kierownicze zdolnych i energicznych, bezpartyjnych specjalistów. „Mam 40 lat — pisze on — a jeszcze nigdy nie widziałem ani nie słyszałem o jakimkolwiek bezpartyjnym dyrektore, czy też przewodniczącym Rejonowego Komitetu Wykonawczego Rady Delegatów Ludowych. Jak tu więc mówić o demokracji w polityce kadrowej, jeśli tego typu procesy będą dalej kontynuowane”.

Podobnie o problemie tym pisze G. Arlaćzin z Komunistarska w obwodzie woroszyłowgradzkim. „Nie wiem, kiedy i dlaczego hasło „Niech żyje blok komunistów i bezpartyjnych” poszło w zapomnienie, a na stanowiska kierownic-

## ZAGŁADA JONESTOWN — ZBRODNIĄ CIA

(Dokończenie ze str. 2)

poracyjne, nierozważne i nie rozpaczyli czyni i decyzyje”.

Decyzja mieszkających osady Jonestown zwrócenia się o azyl polityczny w ZSRR oraz osiągnięte porozumienie w sprawie wizyty delegacji kierownictwa „Świątyni ludu” w celu omówienia praktycznych przedsięwzięć związanych z tym przedsięwzięciem, przyspieszyły wydarzenia. Zaniepokojone takim rozwojem sytuacji służby specjalne USA zmuszone były znacznie przyspieszyć przeprowadzenie operacji zlikwidowania Jonestown. CIA naśladła wtedy kampanię dezinformacyjną, aby przedstawić członków ko-

muny jako maniaków, ukazać akcje ich likwidacji jako „masowe samobójstwo”, zdyskredytować przy tym ZSRR w oczach światowej opinii publicznej i wbić klin w stosunki radziecko-gujajskie.

W sprawie tragedii w Jonestown uczyniono wszystko dla ukrycia prawdy, polegającej na tym, że w dżungli Gujany zamordowani zostali nie fanatycy religijni, lecz ludzie o odmiennych poglądach, uchodzący politycznie za USA. Książka autorów radzieckich zawiera nieporównywalnie dowody, demaskujące prawdziwe zbrodniczo, jak i dezinformatorów, próbujących ukryć prawdę o tej zbrodni stulecia.

## OGŁOSZENIA

WTOREK, 10 LUTEGO

### PROGRAM I

- 11.00 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folklorem malowa. 12.45 Rolnictwo kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Przeboje mistrzów: Mikolaj Rimski-Korsakow. 14.05 Magazyn muzyczny. 14.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.05 Kto winien? 19.30 Koncert dnia. 19.30 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: Festiwal Baśni OIRT. — „Opowiedz o tym jak Nikola po żywą wodę wędrował” — słuch. 20.30 Dziennik. 20.15 Koncert życzeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 M. J. Konończak: „Od strony serca”. 20.55 Komunikaty Totalizatora. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chopinowskie. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Klasyka operetki. 23.00 Wład. 23.10 Panorama świata. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Fenytekie prezentacje. 23.50 Melodie na dobranoc.

### PROGRAM II

- 11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Polskie laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych. 12.25 Karnawał w stylu latynoskim. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Leśne porządki” — aud. (L). 13.20 Studenckie zespoły. 13.30 Album operowy. 14.00 Przeboje sprzed lat. 14.05 Peter

Ustinov: „Mój drogi Ja”. 15.10 Koncert na b. 16.00 Dzieła style, epoki. kl. 16.50 P. Quantin: „Jego dwie żony”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Piosenki J. S. Bacha (L). 17.50 „Wiejskie pejzaże” — aud. (L). 18.10 Koncert rozrywkowy (L). 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filmarmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Od ragtime'a do swingu. 21.30-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 „Pierwsza miłość Isadora D” — słuch. 22.10 Słuchajmy razem. 22.00 H. Bili: „Opiekuńcze obłędzenie”. 22.30 Muzyka naszych czasów. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

### PROGRAM III

- 11.00 Jax la. 8. 11.35 Szlachetne zdrowie. 11.40 Gwiazda tygodnia: Cat Stevens. 11.50 J. Gardner: „Grendel”. 12.00 Serwis Trójkę. 12.05 W tonacji Trójkę. 13.00 J. Marsse: „Wróć pewnego dnia”. 13.10 Bądź w domu z rozrywką. 14.00 Sonata i koncerty. 15.00 Serwis Trójkę. 15.05 Przypomnijmy zespół The Trenelides. 15.40 Spotkanie z Anatolem Botemkowskim. 16.00 Zapraszamy do Trójkę. 16.00 „Winter” i „Ma” — aud. 16.30 Trochę swingu. 16.50 J. Gardner: „Grendel”. 20.00 Cały ten rock. 20.45 Warszawy muzyczne. 21.00 Mistrzowie baroku. 21.45 Książka tygodnia: W. Droid — „Samoty wilka”. 22.05 Inf. sport. 22.15 Puls jazzu. 22.45 Postać roku. 23.00 Opera tygodnia: Camille Saint-Saens — „Samson i Dalila”. 23.15 Czas

### PROGRAM IV

- 11.00 Dora i świat — mag. 14.00 Wiad. 12.05 Ludzkie sprawy. 12.30 „W Jeziornach” — odc. 13.00 Twórcy znanego Melkonu. 13.30 „Mu vska odnaleziona”. 14.00 Popołudnie Młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Dzieje opery. 17.55 Widokrag. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów — Dziś pytanie, dziś odpowiedź — „Technika na co dzień” — aud. z telefon. udziałem słuchaczy — tel. 44-72-71. 19.30 Wiad. 19.35 Lekture Czwórki: Jean Delumeau — „Strach w kulturze Zachodu”. 19.45 Nie tylko bałada. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. — „Polska na morzu” — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Album płytowy. 22.50 Radiokomputer nocą — aud. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

### TELEWIZJA

#### PROGRAM I

- 9.30 Teleferie — Sanki. żytyw
- 10.00 Kino Teleferie: „3+jedna” — „Alarm”
- 10.30 DT — wiadomości
- 10.40 Film dla 2 zmiany — „Pająk ciernistych krzewów” (4)
- 11.30 Poradnik Domatora
- 11.55 Prawo na co dzień
- 12.00 „Sawa” — życiodajna rzeka (2) — jugos. film dok.
- 16.20 DT — wiadomości

#### PROGRAM II

- 17.30 Pół godziny dla rodziny
- 18.00 Wiadomości (L)
- 18.30 „Przygoda z diamentami” — film dok. prod. RFN
- 19.30 Dziennik
- 20.00 Ambicje i aspiracje — Doping
- 20.30 Filharmonia „Dwójki” — recital Keiko Abe (Japonia)
- 21.05 Myślenie ma kolosalną przeszłość — Eugeniusz Kwiatkowski
- 21.25 Nowe kino Ameryki Południowej — „Morderstwo w Senacie” — film prod. argentyńskiej
- 23.00 Wieczorne wiadomości

## wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

KUPIĘ jedwab wiskozowy 330 tex biały oraz bawełnę 20 tex. Tel. 84-03-83 po w. 19235 g E

CHALUPNICZO przyjmie szyćcie spodni, spódnic. Dachowa 35. 19295 g E

PRASE balansowa — kupię — 55-13-35. 19294 g E

TELEWIZOR kolorowy „Elektronika” (gwarancja) — sprzedam. 43-20-78. 19293 g E

M-6 własnościowe zamienie na M-3 własnościowe. Listy 19227 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. E

„BYMA 8” — sprzedam. 16-54-96 po 20. 19226 g E

„SKODY” 100 S — sprzedam. Bema 34/2. 19277 g E

PILNIE poszukuję mieszkania — 32-95-22. 19272 g E

„GLOBE” — sprzedam. 33-37-01. 19270 g E

TRZY pokoje z kuchnią (86 m), I piętro, Śródmieście, częściowe wygody, zamienię na M-3 lub M-2. Tel. 32-99-14 (8-18). 19214 g E

PAPIER samoprzylepny — kupię. Tel. 33-36-43 godz. 10-18. 19211 g E

VW „garbusa”, stan dobry — kupię. 33-99-60, wewn. 466, proszę pisać 306. 19264 g E

POSZUKUJĘ robiacej na dnitach. 78-38-00. 19209 g E

EKSPEDIENTKĘ zatrudnię. Tel. 34-18-73. 19208 g E

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni: głównego księgowego, wlek do lat 40, magazyniera, pracownika zbytu i zaopatrzania. Tel. 55-67-74. 19262 g E

UNIEWAZNIAM zagubioną pieczęć: Zakład murarski, mistrz Stanisław Smetana, Łódź, Lelewka 25. 19207 g E

BAWELNE 30 tex — sprzedam — 86-28-95. 19280 g E

INZYNIEROWI elektroników — zatrudnię. Listy 19251 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. E

„ZUKA” — kupię. 74-16-88. 19312 g E

MASYNE dziewiarskie „Textima”, dwupłyta — sprzedam. Aleksandrowska 110/94, bl. 508, od 17 do 20. 19311 g E

WAFŁARKI — sprzedam. Koruszki. 14-17-89. 19306 g E

JAMNIKI — sprzedam. 52-91-64, wieczorem. 19322 g E

SPRZEDAM „Horny” wysokotonowe (głośnikowe). Listy 19342 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. E

KIOSK ogólnospżywczy — sprzedam. 88-86-83, po 18. 2888 g E

KUPIĘ lokal sklepowy 55-23-54. 2874 g E

CHALUPNICTWO — przyjmie — 33-94-93. 2839 g E

LAGODNEGO doga (ośmiomiesięczna suka) sprzedam. 43-17-84. 2833 g E

KOMPUTERY: ZX Spectrum plus, MSX, telewizor czarno-biały nowy, radiomagnetofon „Sharp” — 86-37-60 (10-18). 2821 g E

SZEWCA zatrudnię. 36-33-24. 19365 g E

SPRZEDAM „126p” (1975, biała 1981). 32-83-68. 19354 g E

NADWOZIE „126p” (październik 1984) — sprzedam. Ogł. Kolejowa 8. 19345 g E

PILNIE kupię diesla — zamienie na „Poloneza” (1986). 84-96-42. 193332 g E

Dyrektorowi Spółdzielni Rzemieślniczej „Budotechnika” w Łodzi

MGR

**STANISŁAWOWI GRACZYKOWI**

wyrazi szczerego współczucia z powodu śmierci

BRATA

składają:

RADA NADZORCZA, ZARZĄD, DYREKCJA, KOŁO SD, PRACOWNICY I RZEMIEŚLNICY SP-NI RZEMIEŚLNICZEJ „BUDOTECHNIKA” w ŁODZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11.02. br. o godz. 12 w Górze Św. Małgorzaty k/Łęczyca.

Wyrazi głębokiego współczucia koleżance

**MARII KIEJNICH**

z powodu śmierci

MATKI

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY Z WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO W ŁODZI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 lutego 1987 roku zmarł nagle nasz najukochańszy Maż, Tatuś i Dziadek

S. + P.

**STANISŁAW SKONECZNY**

Pogrzeb odbędzie się dnia 11 lutego br. (środa) o godzinie 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzewo, o czym zawiadamiają wszystkie życzyliwych Jego pamięci pogrążeni w wielkim smutku!

ZONA, DZIECI I WNUCZKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lutego 1987 roku zmarł nasz najukochańszy

S. + P.

**WŁADYSŁAW DOBROWOLSKI**

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 12 lutego br. (czwartek) o godz. 14.30 na Cmentarzu Komunalnym Dół.

Pogrzebi w bólu: ZONA, CÓRKA, ZIEĆ i pozostała NAJBLIŻSZA RODZINA

ZONA, CÓRKA, SYN i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lutego 1987 r. zmarła po ciężkiej chorobie

S. + P.

**MARIAN BOLEWSKI**

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 11 lutego br. (środa) o godzinie 10.30 na Cmentarzu Komunalnym Dół.

ZONA, CÓRKA, SYN i RODZINA

Pogrzebi w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 5 lutego 1987 r. zmarła nagle w wieku 61 lat nasza najukochańsza i najdroższa Zona, Mamusia, Teściowa i Babunia

S. + P.

MGR

**HELENA BEGER**

z domu DAROS

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi w dniu 11 lutego (środa) 1987 r., o godz. 14.00, z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Kurczaki.

NAJBLIŻSI

RODZINA

W dniu 3 lutego 1987 r. zmarł

S. + P.

**FRANCISZEK LACHNIK**

lat 64

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 lutego (środa) 1987 r. o godz. 14.00 z kaplicy cmentarza przy ul. Rzgowskiej.

RODZINA

6 lutego 1987 r. zmarła ur. w 1894 r. w Łodzi

S. + P.

**WŁADYSŁAWA CHMIEŁOWSKA**

z JASINSKICH

Pogrzeb odbędzie się 10 lutego (wtorek) o godz. 12 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

SYN i RODZINA

Drogiemu Panu Dyrektorowi

MGR

**KRZYSZTOFOWI JAKUBCOWI**

szczerze wyrazi współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają:

KOLEŻANKI, KOLEDZY, ADMINISTRACJA i MŁODZIEŻ XXIX LO.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 lutego 1987 roku, zmarł nagle, nasz najukochańszy Maż, Ojciec, Dziadek

S. + P.

**JAN KORZENIOWSKI**

ŻYL LAT 68.

Pogrzeb odbędzie się 11 lutego br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu św. Anny na Zarzewiu. Pozostają w głębokim smutku:

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Serdeczne wyrazy współczucia Zonie i Dzieciom z powodu odejścia

S. + P.

**IGNACEGO ZBIGNIEWA GAŁY**

sierżanta AK ps. „Halny”, powstańca warszawskiego, Inwalidy wojennego, odznaczonego Krzyżem AK, czterokrotnie Medalem Wojska, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim i innymi.

Pogrzebanie odbędzie się w dniu 10 lutego br. (wtorek) o godz. 11.45 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

Cześć Jego Pamięci!

ZARZĄD WOJEWÓDZKI ZWIĄZKU INWALIDÓW WOJENNYCH, PRZYJACIELE I TOWARZYSZE BRONI

Dnia 3 lutego 1987 r. zmarła, przeżywszy 80 lat

S. + P.

**JÓZEFA GROBELNIAK**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 lutego (środa) 1987 r., o godz. 13.00, z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego św. Anny Zarzewo, o czym zawiadamiają

NAJBLIŻSI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lutego 1987 r. odeszła od nas w wieku 54 lat nasza ukochana Matka, Babcia i Teściowa

S. + P.

**HALINA WŁODARCZYK**

z domu MYSZKOWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 11 lutego (środa) o godz. 13 na cmentarzu katolickim na Dołach.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 3 lutego 1987 r. zmarła w wieku 76 lat

S. + P.

**WIKTORIA GRUZIŃSKA**

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 11 lutego br. (środa) o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

CORKA I BRAT

RODZINA

W dniu 6 lutego 1987 r. zmarła przeżywszy lat 68 nasza najukochańsza Mama, Teściowa, Babcia i Prababcia

S. + P.

**HENRYKA BOGDAŃSKA**

z domu ŁUCZAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 lutego br. (wtorek) o godz. 14.30 na cmentarzu Św. Wojciecha ul. Kurczaki, o czym zawiadamia pogrążona w żalu

RODZINA







FABRYKA SZLIFIEREK „PONAR — ŁÓDŹ”  
Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczyka  
w Łodzi, ul. Papiernicza 7 (Widzew)

## ZATRUDNI

następujących pracowników:

- tokarzy,
- frezerów,
- szlifiery,
- wytaczarzy,
- ślusarzy.

oraz do przyuczenia w zawodzie wytaczacza. W okresie przyuczenia zakład gwarantuje specjalne premie, a po sprawdzeniu się na stanowisku wytaczacza wysokie, atrakcyjne wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania.

Zatrudnimy również emerytów i rencistów w niepełnym wymiarze czasu pracy w wyżej wymienionych zawodach.

W produkcji pośredniej zatrudnimy pracowników na stanowiskach:

- robotników transportu,
- robotników magazynowych,
- kierowców wózków akumulatorowych,
- suwnicowych.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w dziale osobowym i szkolenia — Łódź, ul. Papiernicza 7, tel. 43-59-33, 43-24-20 w. 161, 162 848-k

**BIURO USŁUG PRAWNYCH I POŚREDNICTWA W KUPNIE, SPRZEDAŻY I ZAMIANACH DOMÓW, DZIAŁEK, LOKALI MIESZKALNYCH I UŻYTKOWYCH**  
mgr Bogusława Baryla-Baryckiej uprzejmie zawiadamia PT Klientów, że lokal biura został przeniesiony  
**w aleję Kościuszki 93, róg alei Mickiewicza.**

W biurze czynnym codziennie oprócz sobót w godzinach od 12 do 17 udzielane są również porady w zakresie obrotu nieruchomościami. 18903-g

PIEC stałopalny, kuchnię węglowo-gazową, kolekcję z koralami — sprzedam. 87-71-93. 2279 g

NAWÓZ po pieczarkach — sprzedam. Łódź, Starorudzka 57a. 2275 g

PERUKY (włos naturalny) — sprzedam. Tel. 87-37-00. 2272 g

KOMPUTER C-64, drukarka, wiązania „Polisport 130”, „Arie” — sprzedam. 87-12-85, po 16. 2271 g

ZEGARY ścienna, stół, biurko, antyki — sprzedam. Nałkowskiej 6/37. 2308 g

POMIDORY nasiona najwcześniejsze, karłowe, gruntowe: „Nestor”, „Taliński”, „Person”, „Florenta”, „Manitoba” wysyłam za zał. czeniem pocztowym. Jan Różycki Kutno, Chopina 19. 1535 g

PIERSIÓNEK złoty — sprzedam. 84-15-21. 17676 g

„RUBINA 714-P” — sprzedam. Tel. 66-86-00 po godz. 17. 2356 g

TELEWIZOR czarno-biały 24 cal, segment młodzieżowy — sprzedam. Stoki, Zbocze 15 m 2. 2355 g

TELEWIZOR kolorowy „Rubin” — sprzedam. 74-83-11. 2352 g

TOKARNIĘ stołową do metalu — sprzedam. 78-68-67 po 16. 18730 g

SPRZEDAM ślinki diabel „Golf” do „Poloneza”, „Mercedesa”, „Peugeota”. Części: Rolki, panelek, pierścienie, wał, głowice, pompę wtryskową, skrzynię biegów (diesel). 86-69-73. 18403 g

MIESZKANIA, nieruchomości — pośrednictwo handlowe. Książęcza 36 (Julianów) 51-25-91 Rutkowskiej (12-17). 17107 g

POSZUKUJĘ mieszkania płatne za rok. Listy 2236 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2349 g

POSZUKUJĘ mieszkania. 84-90-26, po 16. 18544 g

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania. 57-66-62. 2349 g

GŁÓWNO — lokalu z siłą poszukuję. Tel. 84-02-13. 18425 g

WŁASNOŚCIOWE M-3, 36 m, Górna, II piętro — zamienie na większe. Tel. 78-66-62. 2161 g

M-4 kwaterek, 55 m — zamienie na większe. Tel. 82-93-39. 2195 g

M-2 i M-3 — zamienie na M-4 z telefonem (chętne z garażem) do II piętra, dzielnica Bałuty — Radogoszcz. 62-70-95 po 16. 2184 g

LOKALU (60-100 m), siła, woda, dzielnica Bałuty — poszukuję. 55-17-1d. 18519 g

POSZUKUJĘ lokalu w Śródmieściu. Tel. 86-92-67. 2234 g

LOKAL składowy kupię — wynajmę. Listy 17740 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 18576 g

POSIADAM lokal — podejmę współpracę. Listy 2296 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 18576 g

POSIADAM lokal ok. 200 m, garaż, woda, kanalizacja, siła, nadający się na rzemiosło — handel, Przystąpię do spółki, względnie wydzielązwę. 34-16-86. 18576 g

MATEMATYKA — egzaminy do liceum. Tel. 87-08-47. Zielńska. 2109 g

MALŻENSTWO przyjmie chałupnicstwo (szczyte wyłączone). Przyjmie zlecenia na telefon. 36-80-59. 2172 g

MŁODA rencistka, na urlopie wychowawczym podejmie pracę w sektorze prywatnym. 55-67-80. 18506 g

SZYCIE chałupniczo — przyjmę. Tel. 86-56-47. 2302 g

ZATRUDNIĘ kaletnika (wyrób galanterii) — 86-84-86. 18302 g

FRYZJERKĘ zatrudnię. Listy „18400a” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 2349 g

ZATRUDNIĘ krawcową. Tel. 43-42-71. 2156 g

HYDRAULIKA zatrudni zakład instalacji sanitarnych. 34-39-55. 18546 g

CUKIERNIKA, osobę do pomocy i ucznia — przyjmę. 84-38-97. 18521 g

ZATRUDNIMY: pomoc kuchenną, kelnera(ka) 18-93-90, (12-17). Mogą być renciści na pół etatu. Możliwość zamieszkania. 18552 g

SKLEP agencyjny drogerijny - kosmetyczno-chemiczny — zatrudnię ekspedientkę. 85-25-44. 2353 g

INŻYNIER budowlany z praktyką (duże doświadczenie) przystąpi do spółki. Listy 2263 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2149 g

STOLARZA zatrudnię. Warunki dobre. 55-69-08. 2149 g

„NON-INSEKT” — dezynsekcja, deratyzacja. Gwarancja, rachunki — 87-10-43 „Automat” Milewski. 36632 g

POZNASZ ludzi morza pływac „Marynarskie Biuro Matrymonialne” Gdynia 22, skr. 31. 872 k

RENOMOWANE Biuro Matrymonialne „EWA”, Gdańsk 6, skrytka 237 — samotnym wysła oferty. 34 k

POSZUKUJĘ dostawców odzieży, dziewiarstwa, obuwia. Sklep „Antyk” Opole tel. 301-84.

ZAJAZD „Hades” — Andrespol — organizuje 21 lutego bal karnawałowy. Zgłoszenia tel. 13-12-67. Zapraszamy.

LECH Jankowski, Andrzej Struga 5 zgubił prawo jazdy. 2262 g

ANDRZEJ Ponikowski, Jarzębinowa 8 zgubił prawo jazdy. 2262 g

EWA Bartczak, Bełchatów, Świerczewskiego 9 zgubiła prawo jazdy. 2262 g

ZGINAŁ pies złoty bokser, biała strzałka na nosie, uszy cięte. Nagroda. Tel. 16-55-77, 16-44-62. 2211 g

ZGINAŁ pies wyżeł brązowy, Długosza 19 — 5, tel. 51-62-64. 2325 g

ZGUBIONO dowód wpłaty zgłoszenia obowiązku podatkowego na rok 1987 na nazwisko Barbara Karachin. 2225 g

UNIEWAŻNIAM pieczęć: Elektromechanika Tadeusz Jastrząbek Łódź Wólczńska 144

UNIEWAŻNIAM się legitymację służbową 670/84 Uniwersytet Łódzki na nazwisko Alberto Galindo Guzman. 2181 g

BOŻENIE Kruszyńskiej skradziono legitymację studencką 13933 UL. 2292 g

WIESŁAW Matusiak zgubił leg. studencką 15380/L AM. 2197 g

TOMASZ Lis zgubił legitymację studencką — 15725/L AM. 2175 g

TADEUSZOWI Danielewiczowi, Bruska 16 skradziono prawo jazdy. 2239 g

EDMUND Jaskólski, Rewolucji 1905 r. 27 zgubił prawo jazdy. 2170 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Dariusz Królkowski, Broniewskiego 38/59. 18491 g

TELEPOGOTOWIE, — 57-31-76, Pentela. 17299 g

KINESKOPY — regeneracja, 57-33-00, Lubartowicz. 18588 g

ANTENY TV — instalacje, 33-22-95, Palpuchowski. 18121 g

ANTENY. Tel. 84-09-09 Wolniak. 1546 g

ANTENY RTV 51-30-85, Poppe. 2176 g

INSTALACJE elektryczne — również poza Łodzią, Kalinowski — 51-12-91. 17309 g

DEKODERY Pal/Secam instaluje, komputery magnetowidy przestrzajam, inż. Kamiński, Zachodnia 75, tel. 43-13-37. 36031 g

ZALUŻE przeciwłoneczne. 51-39-58. Skrzypiąski. 86303 g

KOMPUTEROWE prognozy życia, horoskopy, biorytmy. Zakochanym — wspólny biohoroskop. Błyskawicznie otrzymasz podając datę(ym) urodzenia. „Biotest” 78-600 Wałcz skr. 91. Telefon: Bydgoszcz 22-15-69 dyrektor ciągi. 84-42-80.

LODÓWKI, zamrażarki naprawa. — Wójcik 84-42-80. 1117 g

UKŁADANIE glazury, tekaroty — mistrz Cwikliński. 86-33-17. 1526 g/1527 g

UKŁADANIE glazury. 81-44-87, Stańczyk. 17657 g/E

CYKLINOWANIE, lakirowanie, również instytucjom. — Kluszczyński, 87-20-56. 15762 g

CYKLINARSTWO 220 V. 43-84-74 Dobrzyński. 36444 g

MURARSTWO — wewnętrzne tynki, ścianki, wylewki wykonuje Jerdrasik, Malczewskiego 6A/4. 18495 g

MALOWANIE, tapetowanie, 51-39-32, Janecki. 18455 g

MALOWANIE — tapetowanie. Plantowa 13 m. 33. Balcerzak. 2198 g

ZALUŻE przeciwłoneczne. 51-99-88 Zubrzycki. 2288 g

MYCIE okien — rachunki. 86-37-33 Ściubeł. 17919 g

CZYSZCZENIE metodą piorząco-ssącą dywanów, wykładzin, tapicerek. Jaskulski. 84-41-18. 17809 g

PRZEPROWADZKI. Kosteń. 84-73-71. 85681 g

EKG u pacjenta. 86-27-53, (16-21). Kaszuba. 18013 g

GINEKOLOG, codziennie 18-19, Mickiewicza 13, Kubasiewicz, 86-65-65. 18013 g

SKORZYSTAJ przed wiosennymi roztopami. Bez względu na pogodę wykonujemy zabezpieczenia antykorozyjne samochodów osobowych, dostawczych. Autoryzacja FSO, FSM. Terminy jeszcze w lutym. Borowa 1B (róg Sołec). Inż. Podstawyński. Tel. — 86-67-52. 2232 g

TELENAPRAWA — Roślak. 43-28-87. 1260 g

„JOWISZ” — Rubin — naprawa 58-24-56 Muzyński. 1342 g

„JOWISZ” telenaprawa — 48-18-81. Kłazyński. 1963 g

INSTALACJE elektryczne — 86-95-64 po 18. Drodowski. 36896 g

LODÓWKI — naprawa. Pawłowski 86-16-88. 1363 g

ZALUŻE — Zamysłowski. 48-94-30. 1416 g

EKG u pacjenta. 57-55-55 Drodz. 16948 g

ZABEZPIECZANIE antywłamaniowe i tapicerkarskie, uszczelnianie okien, drzwi harmonijkowe — zakład zrzeszony w spółdzielni Türschmid tel. 43-27-74 godz. 8-16. 1728 g

UKŁADY wydechowe, nadkola. Judyta 20 (od Traktorowej), inż. Myszkowski. 1856 g

TĘPIMY grzybnie, robactwo. Gwarancja — rachunki. 78-17-53, Kowalik. 2583 g

OKULARY słuchowe — kupię. Listy 2215 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2235 g

AKWARIUM duże nie klejone kupię. Tel. 51-16-78. 2235 g

UBIJACZKĘ do śmietany — kupię. Dzwonić wieczorem. Główno 767. 2304 g

„SPECTRUM” plus — kupię. 88-29-32. 2310 g

ZYDOWSKIE przedmioty i obrazy kupię. Oferty 677289 Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Poznańska 38. 782 k

SŁOWNIK angielsko-polski (dwutomowy) Stanisławskiego zamienie na polsko-angielski. 36-26-07. 18536 g

APARATY telefoniczne sekretarsko-dyrektorskie — sprzedam. 55-41-72. 2266 g

MASZYNE dziewiarska, okrągła 5 cali (frotte) — sprzedam. 86-79-51. 18480 g

KANAPE narożna, komplet „Pabianice”, stół, krzesła, fotele, — sprzedam. 57-50-99, po 16. 18482 g

PIEC gazowy c.o., ogrzewacz elektryczno-olejowy sprzedam. 86-65-01. 18534 g

ZESTAW stereo — kolumny 80 W, 8 om — sprzedam. 74-66-28, po 15. 18538 g

AKORDEON „Hohner”, złoty sygnet — sprzedam. 12-17-63. 18572 g

FRANCUSKA sukienka ślubna, garnesek ślubny, serwisy obiadowe — sprzedam. 32-59-38. 18575 g

KIOSK (warzywniak) z pełnym wyposażeniem i lokalizacją — sprzedam. 51-44-13. 18434 g

FUTRO karakulowe — sprzedam. 87-31-71 wieczorem. 18531 g

PIEC gazowy c.o. — sprzedam. Listy 18571 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 18480 g

**ZMIANA NR TELEFONÓW PRZEDZALNIA CZESANKOWA „ARELAN” w ŁODZI, ul. RZGOWSKA 17a**  
zawładam, że od 17 lutego 1987 roku zostaną zmienione numery telefonów wg poniższego zestawienia:

84-58-10 zostanie zmieniony na 81-71-40,  
84-58-11 zostanie zmieniony na 81-71-35,  
84-58-12 zostanie zmieniony na 81-71-30,  
84-58-13 zostanie zmieniony na 81-71-29,  
84-58-14 zostanie zmieniony na 81-70-59,  
84-58-15 zostanie zmieniony na 81-70-58.

723-k

**FRYZJERSKO-KOSMETYCZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY „URODA I ZDROWIE” w ŁODZI, ul. WÓLCZAŃSKA 25 O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
na wykonanie w zakładzie usługowym nr 48 przy ul. Felińskiego 8 następujących prac:

— wymurowanie z cegły myjni włosów, wym. 2x0,5x0,75 m,  
— ułożenie na ścianach i podłodze płytek ceramicznych w ilości ok. 12 m kw.

Termin wykonania prac — do 28 lutego br.

Za braki w wyposażeniu OZTIMD Tuszyn nie odpowiada. Ww. pojazdy można oglądać: poz. 1 — OZTIMD Pławociska Poddebice, ul. Targowa 23, poz. 3 — OZTIMD Tuszyn, ul. Piotrkowska 6, poz. 4 — OZTIMD Pławociska Sieradz, ul. Podzamcze 6. 286-k

**OKRĘGOWY ZAKŁAD TRANSPORTU I MASZYN DROGOWYCH w TUSZYNI, ul. PIOTRKOWSKA 6 O G Ł A S Z A PRZETARG**  
na n.w. pojazdy:

1. Samochód „Star” W-28, nr rej. SID-103 B, nr silnika 121913, rok prod. 1973, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 384.000 zł.
2. Samochód „Zil 555”, nr rej. SID-284 B, nr silnika 25581, rok prod. 1974, stopień zużycia 80 proc., cena wywoławcza 225.000 zł.
3. Naczepa cysterna CNB-15000, nr rej. PTA-909 V, nr fabr. 340, rok prod. 1978, stopień zużycia 85 proc., cena wywoławcza 120.000 zł.
4. Samochód „Star” W-28, nr rej. SIS-666 B, bez silnika, rok prod. 1974, stopień zużycia 80 proc., cena wywoławcza 296.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 24 lutego br. o godz. 10 na terenie OZTIMD w Tuszynie, ul. Piotrkowska 6, woj. Piotrków Tryb.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, odbędzie się II przetarg w dniu 10 marca br. o godz. 10.

Osoby biorące udział w przetargu winny wpłacić wadium w kasie zakładu w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bądź jego unieważnienia bez podania przyczyn.

Za braki w wyposażeniu OZTIMD Tuszyn nie odpowiada. Ww. pojazdy można oglądać: poz. 1-2 — OZTIMD Pławociska Poddebice, ul. Targowa 23, poz. 3 — OZTIMD Tuszyn, ul. Piotrkowska 6, poz. 4 — OZTIMD Pławociska Sieradz, ul. Podzamcze 6. 286-k

**Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego Zakład nr 2**  
**ZATRUDNI Z TERENU ŁODZI:**

- palaczy c.o.,
- spedytorów — kolejowych,
- mechaników samochodowych,
- robotników gospodarczych,
- robotnika magazynowego,
- magazyniera.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr, szkolenia i spraw socjalnych — Łódź, ul. Strzelczyka 29, w godz. 7-15. 855-k

**ZAKŁAD AMIN BIOGENNYCH PAN w Łodzi, ul. Narutowicza 60**  
**ZATRUDNI**

- pracowników naukowo-badawczych — wymagane wykształcenie wyższe medyczne, chemiczne lub biologiczne,
- laborantów — wymagane wykształcenie średnie chemiczne, medyczne lub Pomaturalne Studium Zawodowe o specjalności — analityki medycznej.

Mogą być absolwenci ww. zawodów. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. 730-k

Wyrazy szczerego współczucia  
**GENOWIE SZWERTNER**  
w związku ze śmiercią M A T K I

składają:  
DYREKCJA, KZ PZPR, ZZ ZSMF, ZWIĄZEK ZAWODOWY, RADA PRACOWNICZA ORAZ KOLEZANKI I KOLEDZY z PRZEDZALNI CZESANKOWEJ „ARELAN” w ŁODZI

Z głębokim bólem i żalem żegnamy drogą Koleżankę  
**ELŻBIETĘ JANICKĄ**  
wieloletnią nauczycielkę o wielkim i ofiarnym sercu, która całe swe pracowite życie poświęcała dla wychowania młodych pokoleń.

RADA PEDAGOGICZNA, PRACOWNICY ADMINISTRACJI I MŁODZIEŻ SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 82.

Wyrazy szczerego, głębokiego żalu i współczucia Żonie i Rodzinie smutnego Kolegi

**CZESŁAWA PUCHA**  
— sekretarza Koła nr 4 ZBOWID Łódź-Śródmieście.

składają:  
**KOLEZANKI I KOLEDZY KOMBATANCI**

Pani  
**ANNIE KOMOROWSKIEJ**  
pielęgniarki szpitalnej, wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci M Ę Z A

składają:  
WSPÓŁPRACOWNICY z ODDZ. WEWN. „A” SZPITALA im. DR K. JONSCHERA w ŁODZI

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego w dniu 24 stycznia 1987 r. wieloletniego, zasłużonego nauczyciela Państwowej Szkoły Techniczno-Przemysłowej Zespołu Szkół Włokienniczych nr 1 w Łodzi

**mgr IGNACEGO OSTROWSKIEGO**  
Kolegę i Przyjaciela, ofiarnego wychowawcę młodzieży, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką Miasta Łodzi, Złotą Odznaką ZNP i innymi odznaczeniami.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:  
DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, OGNISKA ZNP, POP PZPR ZESPÓŁU SZKÓŁ WŁOKIENNICZYCH w ŁODZI

Złączmy się w głębokim żalu z naszą drogą Koleżanką  
**JOASIĄ JAGIELĄ**  
z powodu tragicznej śmierci

**Meza Jacka**  
KOLEZANKI I KOLEDZY z PRACOWNI TYROLOGII INSTYTUTU ENDOKRYNOLOGII AM w ŁODZI

Drogi Koleżance  
**LUCYNIĘ KUBASIAK**  
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci M A T K I

składają:  
RADA PEDAGOGICZNA I POZOSTALI PRACOWNICY SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 80 w ŁODZI



Nie tylko las płonie szybko

# Pieniądze, maszyny i umywalka

W ciągu ostatnich lat wybuchło w Łodzi kilka dużych pożarów. Palily się magazyny i domy mieszkalne. Postanowiliśmy sprawdzić jak dziś wyglądają miejsca pogorzeli, czy wszystko wróciło do normy?

W kwietniu 1985 roku spalił się strych kamienicy przy zbiegu ulic Narutowicza i Piarowicza. Część lokatorów z IV — ostatniego — piętra wyprowadzono do lokali zastępczych i mają oni dziś lepsze warunki niż dawniej. Niektórzy czekają w innych mieszkaniach tego samego domu (widac były tam pustostany...) aż remont się skończy. W takiej sytuacji jest m. in. Stanisław Bończyk, który „dzięki” pożarowi otrzymał odremontowane mieszkanie. — Robota idzie wolno — mówi p. Bończyk — bo oni pracują w kilku miejscach. Akurat dzisiaj ich nie ma, ale na pewno kiedyś się pojawią... Kamienica jest olbrzymia i nieco zaniedbana, a przede wszystkim brudna. Brakuje niektórych

stopni na klatce schodowej. — Kiedyś — wspomina przewodnicząca samorządu mieszkańców, Maria Dąbrowska — na naszym podwórzu był różowy beton, a pośrodku ról bez. Moim zdaniem remont idzie dobrze — mówi p. Dąbrowska — ale muszę się panu ufać. Otóż nasz ROM nie dopilnował sprawy po pożarze lokatorów, których wykwaterowano wracali i zabierali to, co pozostało. Doszło do tego, że wykreślił nawet rury i woda ciekła po ścianach. Gineły umywalki, wanny i sedesy. Jak wyrwali — tak zostawili. Jedna winda nie chodzi, bo ktoś ukradł silnik. Teraz mamy nowy kłopot, bo czeka nas kolejny remont. Podobno mają modernizować mieszkania, które miały wspólne kuchnie. Pracownicy z PBK „Zachód” mówią, że ich robota może iść na marne, bo trzeba będzie znowu kuć i zakładać nowe instalacje. Decyzja ma zapadnąć w tym miesiącu, a stary remont ma się zakończyć w czerwcu — kończy M. Dąbrowska.

We wrześniu ubiegłego roku spalił się oddział apretury wykonalni zakładów im. Harnama przy ul. Kilińskiego. — Część produkcji przejęły zakłady im. Dzierżyńskiego i im. Marchewskiego oraz „Alba” — mówi zastępca dyrektora

ra „Harnama”, Jerzy Gliwina. — Uruchomiliśmy też trzecią zmianę w naszym zakładzie przy ul. Łąkowej. Wszystko po to, aby nie było strat w produkcji. W tej chwili uzgadniamy kontrakty z RFN na zakup nowych maszyn. Montaż dachu ma nastąpić w kwietniu. Sądymy, że jeszcze w tym roku uruchomimy produkcję w nowej hali.

W grudniu 1984 roku spłonął magazyn „Domaru” przy ul. Brukowej. — W tej chwili odbudowaliśmy wszystkie do stanu surowego — mówi główny specjalista ds. technicznych „Domaru”, Sylwester Jarmicki. — Trzeba jeszcze założyć instalacje, posadzić i zamontować dźwigi. Najszybciej gotowy będzie parter. Oddanie całości szykujemy jeszcze w tym roku.

Magazyn Łódzkich Zakładów Papierniczych spłonął w lipcu 1985 r. — Dziś jest on już normalnie wykorzystywany — mówi zastępca dyrektora zakładów, Stanisław Kieca. — Do „zrobienia” są jeszcze tylko pomieszczenia dla załogi i rampa od strony kolejni. Do tej chwili odbudowa pochłonięła ok. 60 mln zł.

Dość szybko zablizniły się rany po pożarze magazynu LZPB „Unioctex” przy ul. 8 Marca, który wybuchł latem 1986 roku. Dziś nie ma tam śladu po dramacie. Nowy magazyn ma stalową konstrukcję i będzie gotowy w połowie roku. (W. M.)

# Amator i zawodowcy

Amator patrzył w gwiazdy 50 lat temu i studiując plamy na Słońcu przepowiedział wtróż na poniedziałek. Zawodowcy spoglądali w tym samym kierunku kilka dni temu, oglądali zdjęcia satelitarne, liczyli, co trzeba na komputerach i wyszło im to samo.

Tymczasem aura uśmieła się z tych prognoz do tej — stąd też pewnie wczoraj było w powietrzu i na ziemi tyle wody. Jeśli więc ktoś do tej pory wątpił w poczucie humoru sił przyrody powinien zmienić zdanie.

Wierzącym zaś i nie wierzącym (w przepowiednie) przypominamy, że po 9 lutego mamy taką samą porę roku, jak przed tą datą, to znaczy zimę. Dajemy na to stoworu honoru służbom miejskim, dozorcóm, wszystkim tym, od których zależy całość naszych coci, głów i ciepło w mieszkaniach. (K. K.)

# DYŻURY RADNYCH

Dziś w godz. 15-16 w pokoju 014a Urzędu m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104) dyżur pełni członek Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — Zbigniew Wawrzaszek.

- W tym samym czasie w dzielnicowych radach narodowych dyżury pełnić będą następujący radni:
\* Bałuty (ul. Zachodnia 47, p. 169) — Edward Filipiak;
\* Górna (ul. Pabianicka 222 — komitet osiedlowy nr 17) — Władysław Wierczok;
\* Polesie (ul. Zielona 10, p. 135) — Henryk Augustyniak;
\* Śródmieście (al. Kościuszki 1, p. 117) — Wojciech Gaszyński;
\* Widzew (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — Elżbieta Staryga-Wastlewska;
\* Pabianice (ul. Armii Czerwonej 16, p. 12) — Bronisław Firlej;
\* Zgierz (ul. Armii Czerwonej 1, p. 37) — Józef Paćna.

# 23 lutego odbędzie się wspólna sesja

W tym tygodniu odbędzie się wspólna sesja Rady Narodowej m. Łodzi i Rady Łódzkiej PRON. Główny jej temat to realizacja wniosków i postulatów zgłaszanych podczas kampanii wyborczej do Sejmu PRL, rad narodowych i samorządu mieszkańców. Wczoraj odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Pre-

# Przed wspólną sesją

zydium Zespołu Poselskiego m. Łodzi i Konwentu Rady Łódzkiej PRON.

Omówiono materiały przygotowane na wspólną sesję RN m. Łodzi i Rady Łódzkiej PRON. Zgłoszone w dyskusji propozycje dotyczące m. in. wzbogacenia obrad wspólnej sesji informacjami na temat realizacji postulatów wyborczych, które przygotuje Łódzka Delegatura NIK oraz Inspekcja Robotniczo-Chlopska, działająca w Łodzi.

Z około 2 tys. wniosków i postulatów, w polowie kadencji rad narodowych zrealizowano ok. 1600, w tym 400 ogłoszonych w kampanii wyborczej do Sejmu. (J. kr.)

# Nowinki z „giganta”

przy ul. Wróblewskiego

- \* CIASTO W FOLII DLUŻEJ
\* HERBATNIKI PRAWIE JAK OD BABCI

Nowoczesna piekarnia przy ul. Wróblewskiego jest jedną z największych w kraju. Zbudowano ją z myślą by — w tonach litaż — pieczywa w Łodzi nie zabrakło. Ale nie tylko o ilość chodzi jej personelowi.

— Pieczemy 11 gatunków pieczywa — mówi dyrektor C. Bobowik — starając się trafić w różne gusta. Aż sześć z nich to pieczywo ciemne. Ostatnio dostarczamy do sklepów chleb wiejski, okrągły, o wadze 1,5 kg. Kształt ma jak ten z piekarni prywatnych, sądymy, że smak również.

Od niedawna piekarnia wysyła do sklepów bułki maślane, przypominające do złudzenia swym smakiem popularne przed laty, ale nieco już zapomniane, rogalce.

W „gigancie” pracuje również ciastkarnia. W słodkich wypiekach mamy do czynienia z prawdziwą, tak u nas rzadką, konkurencją. By utrzymać się na rynku,

piekarnia proponuje do wyboru 30 różnych gatunków ciast. Ostatnie przybyły kolejno dwa — kruche ciasto ze śliwkami lub jabłkami, pakowane w foremki. Porcja waży ok. trzy czwarte kilo-gramu, owoce są zaś bez żadnych chemicznych dodatków.

Klienci supersamów i dużych sklepów spożywczych mogą już kupować ciasto, które może bez szkody dla smaku stać nawet i tydzień. Specjalny automat zawierający piernik czy keks w foliową torebkę „wysysa” z wnętrza powietrze, zapewniając w ten sposób pieczywu przetworzenie siedmiu dni bez żadnych zmian. Współpracująca z automatem maszyna waży, liczy należność i mocuje na opakowaniu naklejkę z ceną. Wszystko idzie szybko, ciasta nie dotykają ręce ani pakowaczy, ani pań w sklepie.

Ostatnim przebojem piekarni są herbatniki domowe. Te kruche ciasteczka są prawie tak smaczne, jak te, które piekły nasze babce. Każdego dnia sklepy otrzymują ich tonę. (K. K.)

# Wczoraj...

Obecnymi byli: sekretarz KZ PZPR — M. Czysny i wiceprezydent Łodzi, L. Krowiranda. (J.kr.)

„obradowało” plenum Zarządu Wojewódzkiego ZBoWiD w Łodzi. Omówiono dorobek lat 1984/86, przyjęto plan pracy na lata 1987-1988. Kombatantom wręczono odznaczenia wojskowe.

„członkowie Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Speculacją” zapoznali się z ubiegłorocznymi działaniami w tej dziedzinie, podejmowanymi w Międzywojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów i Przedsiębiorstwie Handlu

Ubiarami „Otex”. Nieco lepsze zaopatrzenie zmniejszyło trochę pole manewru dla spekulatorów, nadal jednak kontrolę wewnętrzne i zewnętrzne trafiają na towary ukrywane na zapleczu, zle oznakowanie towarów wywieszkałami z ceną, zawiązanie rachunków. (K. K.)

# Kronika milicyjna i sądowa

## AMATOR KRYSZTAŁOWEJ PATERY

30 stycznia funkcjonariusze MO z Wydziału Ruchu Drogowego w wyniku pościgu zatrzymali 47-letniego Romana S., który po wybiściu szyby wystawowej włamał się do sklepu gospodarstwa domowego przy ul. Zgierskiej 21. W sklepie tym skradł paterę kryształową wartości 4 tys. zł. Sprawę kradzieży osadzono w areszcie, wkrótce odpowie on przed sądem. (J.kr.)

## RECYDYWIŚCI

Prokuratura Rejonowa dla dzielnicy Łódź-Polesie skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko Sławomirowi B. i Jackowi S., którzy w listopadzie ub. roku skradli część od motocykla wartości ponad 20 tys. zł. Sławomir B. został tymczasowo aresztowany z powodu popełnienia przestępstwa w warunkach recydywy.

Ta sama prokuratura skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko Danucie B., która od września 1985 r. do grudnia 1986 r. uparczywie uchylała się od ciężkiego na niej obowiązku alimentacyjnego na rzecz syna Adama. Danula B. stawała już przed sądem za tego rodzaju przestępstwo i została skazana na 1 rok i 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres 5 lat. (j)

## SUROWE KARY ZA KRADZIEŻ I PIJANSTWO W ZAKŁADZIE

Sąd Wojewódzki w Łodzi rozprawił sprawę trzech pracowników Fabryki Osprzętu Samochodowego „Polmo” w Łodzi, Bogusław O. pełnił funkcję kierownika magazynu, w którym znajdowały się zasoby alkoholu i chemikaliów. Jerzy M. zatrudniony był tamże w charakterze brigadzisty. Obydwaj byli odpowiedzialni za powierzone im mienie. I obydwaj w ciągu dwóch lat — od marca 1984 r. uczestniczyli — jak głosi akt oskarżenia — w zagarnięciu 213 litrów spirytusu etylowego o wartości przeszło 770 tys. zł.

Wszystko zaczęło się 8 marca 1984 r. — w dniu święta kobiet. Dwie panie zorganizowały przyjęcie dla panów. Panowie przynieśli... magazynu kilka butelek spirytusu. Dobrano wodą i wypito. Od tej pory trzy lub cztery razy w

tygodniu organizowano libacje alkoholowe. Zapasy spirytusu topniały, więc do opróżnionych butelek nalewano wodę i pozostawiano je w magazynie. Poza tym kontystka — Halina F. pomogła w „ocaleniu” zapasu, rozchodując fikcyjnie 93 litry alkoholu i 10 litrów denaturatu.

Nadmienić należy, że kierownik magazynu karany był dyscyplinarnie za brak nadzoru i dbałości o powierzony mu mienie, a brigadzista za nie usprawiedliwioną nieobecność w pracy i stan wskazujący na spożycie alkoholu.

Sąd Wojewódzki uznał, za udowodnioną winę wszystkich oskarżonych i skazał: Bogusława O. na karę łączną 7 lat pozbawienia wolności, 800 tys. zł grzywny, 3 lata pozbawienia praw publicznych i konfiskatę mienia w całości. Tylko o rok mniejszy wymiar kary pozbawienia wolności orzeczono w stosunku do Jerzego M. Halina F. skazana została na 5 lat, 3 lata utraty praw, 400 tys. zł grzywny i konfiskatę mienia w całości. Na rzecz zakładów zasądzono odszkodowanie.

Wyrok jest nieprawomocny. (tar)

# A tu kapie z dachów...

Już w sobotę we wszystkich dzielnicach Łodzi zanotowano wiele wypadków przeciekających dachów, na których gwałtownie topniał śnieg. Tylko w Śródmieściu było ok. 200 zalanych domów. Ekipy z poszczególnych ROM udzielały pomocy lokatorom. Jednakże — na co zwracano uwagę w czasie wczorajszego, zimowego sztabu — tylko w wyjątkowych wypadkach należy wchodzić na dach, gdyż grozi to po prostu jego podziurawieniem. Trzeba więc przede wszystkim zbijać sople lodowe i oczyszczać z lodu rynny.

Ważną sprawą jest także oczyszczanie studzienek i ulicznych wpustów kanalizacyjnych gdyż woda musi swobodnie spływać do kanalizacji. Nie można bowiem dopuścić do powstawania rozlewisk na jezdniach.

Powinni tym wszystkim zająć się gospodarze domów, którym często trzeba przypominać o ich obowiązkach. W Śródmieściu czynią to trójki kontrolne, zaś na Polesiu — jak to było w sobotę — pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Dzielnicowego.

Nadal ważną sprawą jest wywóz śmieci z łódzkich posesji, a także uporządkowanie zrypsów w wieżowcach i pergoli. (J. kr.)



Foto: A. WACH

GO GDZIE WYWIŁO
WAŻNE TELEFONY
Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 36-55-38
Informacja PKS 31-97-06
Dw. Centralna 32-84-03
Informacja kulturalna 32-84-03
Pogotowie ciepłownicze 32-53-12
Pogotowie energetyczne 74-34-35
Łódź-Północ 34-23-19
Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-95, 992
Pogotowie dźwigowe 74-40-41, 74-87-66
TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 czynny od

poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 12-22.
TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.
ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).
TEATR
WIELKI — godz. 19 „Baron cygański”
NOWY — godz. 19.15 „Jak się kochała”
MALA SALA — godz. 19.30 — „Szkłana menażeria”
7.15 — godz. 19.15 „Książętko”
POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Cyd”
MUZYCZNY — godz. 18.30 „My Fair Lady”
STUDYJNY — godz. 19 „Wesele”
ARLEKIN — godz. 10 „Krawiec Niteczka”
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ BADGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15
SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 21) godz. 11-15
WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 10-18
SZUKI (Wilekowskiego 36) — godz. 11-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15
KINA
BAŁTYK — „Niesamowity jeździec” USA od lat 18 godz. 17.30-20.
IWANOWO — „Porwanie w Tiumuristanie” pol. b.o. godz. 18.
„Życie i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 18 godz. 17, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Przyjaciel weselogo diabła” pol. b.o. — godz. 10, 12.15; „Życie i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 18 — godz. 14.30, 17, 19.30
POLESIE — „Płerszeń i róża” — 15, 17; „Symbal ostrzegawczy” USA od lat 15 — godz. 19
WŁOKNIARZ — „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. godz. 18, 19.15; „Nad Niemnem” — cz. I i II — pol. — od lat 12 — godz. 15.30, 18.45
WOLNOŚĆ — „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. — godz. 10, 12.15, 14.30, 17, „Cotton Club” — USA od lat 18 godz. 19
WISLA — „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 18 godz. 10, 14, 18
ZACHĘTA — „F/X” USA od lat 18 godz. 16, 17, 19.30; „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 12.15, 14.30
DKM — Zestaw filmów animowanych — „W starym młynie” godz. 16, 17.30; „Honor Prizlich” USA od lat 18 godz. 19
OKA — „Powrót Jedi” USA od lat 13 godz. 8.30, 11, 15.30, 18, 18.30
STUDIO — „Podróż do Indii” — ang. od lat 12 — godz. 16, 19
STYLOWY — „Old Surehand” RFN-jug. b.o. — godz. 16; „Kronika wypadków miłosnych” pol. od lat 15 — godz. 18
TATRY — MALE STUDYJNE — „Amada” kubański od lat 15 godz. 18, 18
GDYNIA — Kino non stop od godz. 10-22 „Poszukiwacze zaginionej arkii” USA od lat 12
HALKA — „Honor Prizlich” — USA od lat 18 — godz. 16
MŁODA GWARDA — „Powrót do przyszłości” USA od lat 13 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
MUZA — „Wodne dziecko” ang. b.o. godz. 16; „Honor Prizlich” — USA od lat 18 — godz. 18
1 MAJJA — „Morys z ogłoszeniowego stupa” NRD b.o. godz. 16; „Blues Brothers” USA od lat 15 godz. 18
POKÓJ — „Czarodziejski kogucik” rum. b.o. godz. 14; „Dotknięcie Meduzy” ang. od lat 18 godz. 15.45, 18
ROMA — „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” — pol. b.o. godz. 12.15, „Protector” USA od lat 18 — godz. 10, 17, 19.30. „Duch” USA od lat 15 godz. 14.30.
STOKI — Klub Filmów Dziecięcych — „Relax” — „Chłopcy z Placu Broni” weg.-USA b.o. godz. 16; Klub Filmowy — „Oscar” — „Protector” — USA od lat 18 godz. 18
SWIT — „W niewoli u Wilkinów” radz. od lat 12 — godz. 16; „Ucieczka w noc” — USA od lat 18 — godz. 18.45
TATRY — „Gremilny rozrabiają” USA od lat 12 — godz. 15, 17; „Rajska jabłko” pol. od lat 15 — godz. 19
SOJUSZ — „Narzęczona księżca z Krainy Soli” — czes.-RFN — b.o. godz. 16 „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 — godz. 17.30
ZŁOTA JESEN — „Czerwone węże” pol. b.o. godz. 12
APTEKI
Mickiewicza 80. Niciarniana 15, Dąbrowskiego 80, Lutomiarska

DE
„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 98 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 85; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23 05 (rekopisy nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.